5

Договор поставки №

г. Москва                                                                                                «  »

2019г.
 ООО «ЖБИ СК», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице, генерального директора Грихутика Юлия Алексеевича, действующего на основании Устава, и ООО «   » именуемое в дальнейшем «Покупатель» , в лице Генерального директора   действующего на основании Устава ,с другой стороны , при совместном упоминании именуемые «Стороны» , заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.  Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется в течение срока действия настоящего договора поставить и передать в собственность Покупателя Товар, а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар.
1.2. Поставка товара осуществляется партиями.

1.3. Наименование ассортимент, количество, цена, срок и порядок поставки Товара

            указаны в Спецификации (Приложение №1), которые с момента подписания их Сторонами

            являются   неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.4. Поставщик передает Покупателю на поставленный Товар следующие
            сопроводительные документы:
· ТТН (УПД) - 1 экземпляр;
· сертификат соответствия, сертификат качества (при наличии) - 1 экземпляр.
1.5. В случае отсутствия документов, указанных в п. 1.4. Договора, Покупатель имеет право отказаться от принятия Товара.
2. Цена договора и условия оплаты
2.1. Цена поставляемого Товара определяется Поставщиком на дату получения заявки от Покупателя и отражается в Спецификации (Приложение №1) и соответствующих товарных документах. Цена Товара, указанная в Спецификациях, включает стоимость упаковки, НДС, а для импортной продукции все импортные таможенные сборы и пошлины, взимаемые на территории РФ, и является конечной для Покупателя.
2.2. Цены в Спецификации (Приложение № 1 к Договору) указываются в российских рублях.
2.3. Оплата товара, поставляемого по настоящему договору, производится Покупателем в рублях на основании счетов на оплату, выставленных Поставщиком.
2.4. Оплата Покупателем Товара производится в безналичном порядке.

2.5.
Датой осуществления платежа (моментом исполнения Покупателем своих обязательств по оплате соответствующего платежа) считается дата поступления денежных средств на расчётный счёт Поставщика.

3. Условия поставки Товара
3.1. Поставка товара осуществляется на основании поданной Покупателем заявки. Покупатель, намеренный приобрести партию Товара, направляет Поставщику заявку на приобретение Товара.  Поставщик, получив заявку, проверяет наличие указанного в заявке Товара на складе. При наличии Товара в количестве и ассортименте, указанного в заявке, Поставщик подтверждает Покупателю осуществление поставки посредством электронной почты, телефона. При отсутствии требуемого Товара Поставщик уведомляет Покупателю о невозможности осуществить поставку.
3.2. Отгрузка заказанных Товаров Покупателю осуществляется по товарным накладным, составленным для целей настоящего Договора.
3.3. Передача Товара оформляется подписанием накладной на передачу товара Покупателю или УПД.
3.4. Дата подписания накладной (УПД) является датой поставки Товара. Сроки поставки Товара, указанные в Спецификациях, являются исходными для начисления имущественных санкций в случае их нарушения.
3.5. Все риски, связанные со случайной гибелью или повреждением товара, переходят на покупателя только после фактической передачи ему товара.
            3.6. Продавец отвечает за сохранность товара до момента фактической передачи товара покупателю.
4. Качество поставляемого Товара
4.1. Поставщик гарантирует качество поставляемого Товара ГОСТам и ТУ.
4.2. Приемка Товара осуществляется представителями Покупателя и Поставщика. Товар считается сданным Поставщиком и принятым Покупателем при соответствии общего количества поступившего Товара, количеству указанному в накладных, а также при соответствии со Спецификацией (Приложение № 1 к Договору).

4.3. Право собственности и риск случайной гибели или повреждения Товара переходит к Покупателю с момента передачи товара Покупателю.
В случае обнаружения недопоставки Товара представители Поставщика и Покупателя составляют соответствующий Акт, поставка Товара считается незавершенной. Дата поставки определяется датой подписания Покупателем последней накладной по оплаченному счету.
4.4.  Поставщик передает Покупателю на поставленный Товар следующие сопроводительные документы:
         - товарную накладную (УПД) - 1 экземпляр;

         - сертификат соответствия, сертификат качества (при наличии) - 1 экземпляр.

     4.5.  В случае отсутствия документов, указанных в п. 4.4. Договора, Покупатель имеет право отказаться от принятия Товара.
5. Ответственность сторон
        5.1.  Неисполнение либо ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору влечет ответственность нарушающей Стороны в порядке и на основаниях, предусмотренных требованиями действующего законодательства Российской Федерации.

        5.2. За нарушение Поставщиком сроков поставки Товара, установленных в Спецификации, Покупатель вправе требовать уплаты пени в размере 0,01% от стоимости не поставленного Товара за каждый календарный день просрочки.

         5.3.  За нарушение Покупателем сроков осуществления платежей, установленных пунктом 2.5. настоящего Договора, Поставщик вправе требовать уплаты пени в размере 0,01% от стоимости неоплаченного Товара за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости несвоевременно оплаченного оборудования.

         5.4.  Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему договору, если такое невыполнение обязательств было обусловлено обстоятельствами непреодолимой силы. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, обязана уведомить другую Сторону о наступлении таких обстоятельств в течение 10 (десяти) календарных дней. В этом случае срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать обстоятельства непреодолимой силы или их последствия. Наступление обстоятельств непреодолимой силы должно подтверждаться актом компетентного органа.
        5.5. Если обстоятельства непреодолимой силы будут длиться свыше 3 (трех) месяцев и Стороны не придут к каким-либо решениям о взаимном исполнении настоящего договора, каждая из Сторон будет иметь право расторгнуть настоящий Договор, письменно уведомив об этом другую Сторону. Расторжение Договора оформляется Соглашением, подписываемым обеими Сторонами.
        5.6.  Поставщик несет полную ответственность за соответствие счетов-фактур требованиям, установленным статьей 169 НК РФ, а также за достоверность сведений, указанных в документах, оформляемых Поставщиком, в том числе счета-фактуры, исполнительная документация, товарные накладные, а также за наличие соответствующих полномочий у лиц, подписывающих документы со стороны Поставщика. Стороны признают, что в случае нарушения Поставщиком требований, установленных статьей 169 НК РФ, сделка признается недействительной.
6. Срок действия договора
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

6.2. Настоящий Договор может быть изменен или дополнен по соглашению Сторон, что оформляется дополнительным соглашением в письменной форме, которое становится его неотъемлемой частью.

7. Порядок разрешения споров
7.1. Все споры и разногласия, возникшие в связи с исполнением настоящего договора, подлежат разрешению в Арбитражном суде г.Москвы, в соответствии с действующим законодательством.

7.2. Во всем, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
8. Дополнительные условия
            8.1.   Стороны обязаны в течение 5 (пяти) рабочих дней извещать друг друга об изменениях своих реквизитов, в том числе почтовых и банковских.

            8.2.   Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязательства по настоящему Договору третьей Стороне без письменного согласия другой Стороны.

8.3. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. Ни одна из Сторон по настоящему Договору не может передавать свои права и обязанности по нему третьим лицам без письменного согласия на это другой Стороны.
8.4. Документы, переданные Покупателем по электронной почте с доменов ​​​__ и    документы, переданные Поставщиком по электронной почте с доменов info@jbisk.ru, 6838902@mail.ru, принимаются к исполнению. Оригиналы документов, переданных факсимильной связью, либо по электронной почте, должны быть предоставлены отправившей их СТОРОНОЙ в течение 20 (Двадцати) календарных дней с момента передачи их по факсу / электронной почте. В случае несвоевременного предоставления одной СТОРОНОЙ другой СТОРОНЕ оригинала документа, переданного по факсу /электронной почте, не получившая в срок оригинала СТОРОНА вправе приостановить исполнение по документу до момента получения его оригинала.

8.5. Обо всех изменениях своего юридического и фактического адресов, номеров телефонов, факсов, платёжных реквизитов и т.п. Стороны обязаны извещать друг друга в письменной форме в 3 (трёх) дневный срок. При отсутствии таких сообщений Сторона самостоятельно несет риск неполучения корреспонденции.
9. Приложения
9.1. К настоящему договору прилагаются:

1) Приложение № 1 – Спецификация.
9.2.         Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.
	Поставщик
	Покупатель

	ООО «ЖБИ СК»

Российская Федерация

109028, г. Москва, Хохловский пер.,

д.15, пом.I, оф.3
ОГРН 1167746162341
ИНН/КПП 7709484820/770901001
р/сч 40702810301100007542
АО «АЛЬФА-БАНК» г. Москва
БИК 044525593
к/сч 30101810200000000593
т/ф +7(495)683-89-02, +7(916)797-19-81

e-mail: info@jbisk.ru, 6838902@mail.ru

Поставщик:                                                             Покупатель:
____________________ (Ю.А. Грихутик)           ___________________ ()
 Приложение №1
                                                                                                                        к договору поставки №
                                                                                                                               от «»2019г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ
Покупатель:  ООО «»
В лице Генерального директора __________________ действующего на основании Устава
Поставщик: ООО «ЖБИ СК»
В лице Генерального директора Грихутик Ю.А., действующего на основании Устава
	№ п/п
	Наименование
	Цена за единицу с НДС, руб.
	Кол-во, шт
	Стоимость с НДС, руб.

	1.

ИТОГО:
                в т.ч. НДС 20%:
1.Стоимость продукции, рассчитана на объем изделий, указанных в данной спецификации.
2. Срок поставки: после поступления оплаты от Покупателя, _____________________________ _________________________________В случае задержки оплаты, срок поставки изделий увеличивается на срок задержки оплаты, плюс 4(четыре) раб.дня.
3. Оплата изделий: авансовый платеж
4. Стоимость изделий, с учетом доставки
5. Адрес поставки:
6. В случае изменения стоимости инертных материалов, стоимость изделий пересчитывается. В таком случае, стоимость изделия, фиксируется на сумму оплаты.
ПОДПИСИ СТОРОН

От Поставщика:

От Покупателя:

_____________/Грихутик Ю.А./                              ________________/ ________________ /
	______________     ПОСТАВщик

	_______________ покупатель

PAGE
____________   Поставщик                                                                     ____________ Покупатель